Ostroteckie Towarzystwo Budownictwa
Spotecznego Sp. z o.0.

Ostroteka, dnia 13.11.2020 r.

Dotyczy: ,Utrzymanie porzadku i czystosci budynkéw mieszkalnych wielorodzinnych oraz terenéw
zewnetrznych stanowiacych wtasno$é Spétki oraz nieruchomoédci: budynkéw i terenéw
zewnetrznych stanowigcych wiasnosé Miasta Ostroteki”

Ogloszenie nr 606158-N-2020 z dnia 2020-11-04 r.

Pytania /Odpowiedzi/Zmiany /Modyfikacje SIWZ

. Na podstawie art. 38 ust 2 ustawy Prawo zaméwien publicznych Zamawiajacy udziela
wyjasnien i zmienia tre$é SIWZ.

Pytanie nr 1:

Majgc na uwadze katalog okreslony w § 5 ust. 6, § 11 ust. 1 pragng wskaza¢, iz jest naktadany

jednostronnie przez Zamawiajgcego. Prosze o stosowng modyfikacje aby procedura naktadania kar

umownych wedtug postanowiert umowy uwzgledniata nastepujace etapy:

- zgloszenie Wykonawcy zastrzezer przez Zamawiajgcego w ramach postgpowania reklamacyjnego

niezwtocznie od momentu stwierdzenia przypadkéw niewykonania lub nienalezytego wykonania

umowy,

- brak niezwfocznego usunigcia przez Wykonawce stwierdzonych przypadkéw niewykonania lub

nienalezytego wykonania umowy bedzie stwierdzany w formie protokotu reklamacyjnego przez

komisje z udziatem przedstawicieli Zamawiajacego i Wykonawcy niezwiocznie od momentu

stwierdzenia zastrzeze, w ktérym zostanie okreélony precyzyjnie zakres naruszenia oraz wnioski

pokontrolne,

- dopiero po spetnieniu powyiszego bedzie aktualizowaé sie uprawnienie Zamawiajgcego do

natoienia kary umownej.

Odpowiedz na pytanie nr 1:

Zamawiajgcy nie zmienia zapisdw SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 2:

Majac na uwadze zapisy projektu umowy zwracam sie z prosbg o obnizenie o 50% wysokosci kar
umownych zastrzezonych w katalogu kar okreslonym w § 5 ust. 6, § 11 ust. 1”. Intencjg Wykonawcy
jest nalezyte wykonywanie zakresu czynnosci.

Odpowiedz na pytanie nr 2:

Zamawiajacy nie zmienia zapiséw SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 3:

Zwracam sig z uprzejma prosbg o zamieszczenie w projekcie umowy partnerskiego postanowienia
umozliwiajgcego obu stronom rozwigzanie umowy za miesigcznym  wypowiedzeniem, bez
konsekwencji prawnych z tego tytutu.

Odpowiedi na pytanie nr 3:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na taki zapis.

Pytanie nr 4:
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Prosze o doprecyzowanie czy Zamawiajacy udostepni nieodptatnie pomieszczenia gospodarcze
pracownikom Wykonawcy do przechowywania drobnego sprzetu, ujecie cieptej i zimnej wody,
energie elektryczng w celu sprawnego wykonania ustugi? Jesli odpfatnie czy Zamawiajgcy przewiduje
podpisanie odrebnej umowy najmu? Jesli tak, prosimy o podanie jej wzoru oraz kosztu miesiecznego
brutto.

Odpowiedz na pytanie nr 4:

Zamawiajgcy udostepni nieodptatnie na czas trwania umowy zamykane pomieszczenie gospodarcze
oraz dostep do wody.

Pytanie nr 5:

Czy pomieszczenie gospodarcze bedg wyznaczone w kilku punktach majgc na uwadze ilo$¢ czedci,
budynkdéw o réznych adresach? Prosze o wskazanie lokalizacji.

OdpowiedZ na pytanie nr 5:

Pomieszczenie gospodarcze bedzie udostepnione w nizej wskazanych lokalizacjach:
w budynku przy ul. Al. Jana Pawta Il 119,

w budynku przy ul. Al. Jana Pawta |l 128,

w budynku przy ul. Al. Jana Pawta 11 130,

w budynku przy ul. Al. Jana Pawta 11 132,

w budynku przy ul. Al. Jana Pawta Il 134,

w budynku przy ul. Al. Jana Pawta 1l 136,

w budynku przy ul. Al. Jana Pawta Il 138,

w budynku przy ul. Al Jana Pawta Il 138 A,

w budynku przy ul. Bohaterow Warszawy 37,

w budynku przy ul. Ksiecia Mieszka | 1,

w budynku przy ul. Zeromskiego 29 B,

w budynku przy Placu Dworcowym 5.

Pytanie nr 6:

Czy Zamawiajacy posiada magazyn do przechowywania wigkszego sprzetu do obstugi terendw
zewnetrznych, poczynajac od grabi, fopat po ko, odsniezarki itp. oraz udostgpni Wykonawcy
nieodptatnie?

Odpowiedz na pytanie nr 6:

Zamawiajgcy nie posiada magazynu do przechowywania wigkszego sprzetu (typu: od$niezarki) do
obstugi terendéw zewnetrznych. Zamawiajacy nie bedzie udostgpniat Wykonawcy magazynu.
Mniejszy sprzet typu: fopaty, grabie zmiesci sie¢ w pomieszczeniach gospodarczych.

Pytanie nr 7:

Majac na uwadze & 6 ust. 5 wzoru umowy Zamawiajgcy wymaga w terminie 14 dni od podpisania
umowy przedtozenia m.in. kopi umdw o prace na peten etat, jak réwniez w SIWZ pkt 3.5.5) natomiast
w pkt 3.5.1) , w wymiarze czasu pracy hie mniejszym ni; wynikajgcy z ilosci godzin, ktére dany
pracownik przepracuje u Zamawiajgcego”. Nie majgc wiedzy o powierzchniach, na ktérych ma by¢
$wiadczona ustuga Wykonawca nie ma mozliwosci oszacowania czasu pracy. Serdecznie prosze zatem
o doprecyzowanie oczekiwan celem poprawnej kalkulacji oferty, szczegélnie iz Zamawiajacy
przewiduje sankcje z tego tytutu. W jakim wymiarze czasu pracy w podziale na poszczegdlne czesci
zamdwienia Zamawiajgcy wymaga zatrudnienia pracownikéw Wykonawcy, czy maja to by¢ petne
etaty? Czy to dotyczy kazdej lokalizacji po 1 osobie?

Odpowiedz na pytanie nr 7:

Zamawiajacy w dniu 10 listopada 2020 roku opublikowat dane dotyczgce powierzchni. Zamawiajgcy
wymaga zatrudnienia na podstawie umowy o prace w wymiarze czasu pracy nie mniejszym niz
wynikajacym z ilosci godzin, ktére dany pracownik przepracuje u Zamawiajgcego.




Zamawiajgcy nie narzuca Wykonawcy ilosci godzin jakie dany pracownik ma przepracowaé u
Zamawiajgcego. Zamawiajacy okresla przedmiot Zamdwienia, ktéry Wykonawca zobowigzany jest
realizowac.

Pytanie nr 8:
Proszg o wykreslenie z zakresu czynnosci w budynkach zarzadzanych przez Zleceniodawce czynnoéci
ujetej w opisie przedmiotu zamoéwienia pkt. 6 ze wzgledu na fakt, iz ustuga doreczania
korespondencji kierowanej przez Zleceniodawce do lokatoréw zlecona Wykonawcy stanowi wedle
zapisow art. 2 ust. 2 prawa pocztowego ,ustuge pocztowa”.
#Art. 2. 1. Ustuge pocztowg stanowi, wykonywane w obrocie krajowym lub zagranicznym,
zarobkowe: przyjmowanie, przemieszczanie i doreczanie przesytek oraz drukdw nieopatrzonych
adresem, zwanych dalej "drukami bezadresowymi";
1) prowadzenie punktéw wymiany umozliwiajgcych przyjecie i wymiang korespondencji miedzy
podmiotami korzystajgcymi z obstugi tych punktow;
2) realizowanie przekazéw pocztowych
Dla operatora publicznego Poczty Polskiej prawo pocztowe zastrzega wytgcznosé $wiadczenia ustug
pocztowych polegajacych na przemieszczaniu i dorgczaniu przesytek reklamowych oraz przesytek z
korespondencjg o masie nieprzekraczajgcej 50 graméw. Wobec powyzszego Wykonawca nie ma
mozliwosci swiadczenia takiej ustugi na podstawie zapiséw SIWZ i projektu umowy.
Prawo pocztowe dopuszcza swiadczenie ustug pocztowych zgodnie z art. 2 ust, 2 jesli odbywa sie ono
bez udziatu oséb trzecich co oznacza, ze Zamawiajacy sam osobiécie moze wykonywac tego typu
ustuge bez udziatu Wykonawcy.
Art. 2. 2. Nie stanowi ustugi pocztowej:

1) przemieszczanie i doreczanie wiasnych przesytek, jezeli jest wykonywane bez udziatu

0s6b trzecich;”

Odpowiedz na pytanie nr 8:
Zamawiajacy dokonuje zmiany zapiséw w CZESCI Ill SIWZ — OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA pkt 6.
Pkt 6. otrzymuje brzmienie:
6. Dostarczanie mieszkaricom informacji dotyczacej uméw i optat- nie pdiniej niz w nastepnym
dniu roboczym po dniu otrzymania od zamawiajgcego dyspozycji przekazania informacji - dotyczy al.
Jana Pawta Il 119, 128, 130, 132, 134, 136 i 138, 138 A; ul. Bohateréw Warszawy 35 i 37; ul. Ksiecia
Mieszka | 1; Zeromskiego 29 B.

Pytanie nr 9:

Czy mycie okien od wewnatrz i/ lub zewnatrz na klatkach schodowych wymaga mycia na wysokosci z
uzyciem technik alpinistycznych lub podno$nika? Jedli tak, prosze o wskazanie adreséw budynkdéw
oraz powierzchni m2.

Odpowiedz na pytanie nr 9:

Dotychczas firmy zajmujace sig utrzymaniem czystoéci i porzadku na obiektach objetych
postgpowaniem do mycia okien nie uzywaty podnosnika. Zamawiajacy nie narzuca sposobu mycia
okien, do decyzji Wykonawcy nalezy decyzja odnosnie sposobu mycia okien (czy bedzie uzywat
drabiny, czy podnosnika, czy za pomoca technik alpinistycznych).

Pytanie nr 10:

Czy sprzatnie w budynkach ,na biezgco” nalezy rozumieé 1 x dziennie przez 5 dni roboczych w
tygodniu (dot. czynnosci bez wskazania konkretnej czestotliwosci pkt 3 OPZ)?

Odpowiedz na pytanie nr 10:

Sformutowanie ,na biezaco” oznacza wykonywanie czynnosci z czestotliwoécia zapewniajgcg
utrzymanie w budynku statej, naleiytej czystoéci (bez zabrudzer, bez piachu na posadzkach i
stopniach schodéw, bez kurzu, bez zaciekdéw i plam, itp.).



Pytanie nr 11:

lle razy w ciggu roku przewiduje Zamawiajacy akcje dostarczania korespondencji dot. uméw i optat?
Odpowiedi na pytanie nr 11:

Zamawiajacy przewiduje dostarczanie mieszkaricom informacji dotyczgcej umdw i opfat (wiekszos¢
miesiecy w roku) raz w miesigcu, w niektérych miesigcach (styczen, maj) dwa razy.

Pytanie nr 12:

Jak nalezy rozumieé sformutowanie ,codziennie” wykonywanie czynnosci w poczekalni Dworca PKP
(pkt 7.2 OPZ), czy przez 7 dni w tygodniu?

Odpowiedz na pytanie 12:

W opisie przedmiotu zamodwienia pkt 7.2 Pomieszczenie poczekalni w budynku Dworca PKP
obowigzki wymienione w pkt d) a wigc zamiatanie i mycie posadzki w pomieszczeniu poczekalni oraz
miejscowe usuwanie zabrudzeri w ciggu dnia jest wyrainie wskazane, Ze nalezy wykonywac
codziennie rano do godz. 7°° réwniez w dni wolne soboty, niedziele i $wigta.

Pytanie nr 13:

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na inng forme zatrudnienia np. umowa zlecenie na okres nagtej
nieobecnosci pracownika w przypadku zastepstw chorobowych i urlopowych, szczegdlnie w trudnym
okresie panujgcej epidemii?

Odpowiedz na pytanie 13:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody

Pytanie nr 14:

Prosze o informacje, jak beda realizowane obowigzki stron w przypadku wystapienia tzw. ,sity
wyzsze]”. Jednoczesnie, w zwigzku z zaistniatg sytuacjg zagrozenia pandemia koronawirusa, wnosze
o wprowadzenie do wzorca umowy postanowiert dotyczgcych wystgpienia sity wyiszej. Ponizej
przyktadowe zapisy, ktére zamawiajgcy — wzorem innych zamawiajgcych publicznych - mégtby
wprowadzi¢ do wzorca umowy:

SIEA WYZSZA

1. Na czas dziafania Sity Wyzszej obowiqzki Strony, ktdra nie jest w stanie wykonac danego obowigzku

ze wzgledu na dziatanie Sity WyZszej, ulegajq zawieszeniu.

2. Strona Umowy, ktéra opdZnia sie ze swoim swiadczeniem wynikajgcym z Umowy ze wzgledu na
dziatanie Sity WyzZszej nie jest narazona na konsekwencje finansowe (w tym odsetki, kary albo inne
konsekwencje finansowe) lub odstqpienie od Umowy przez drugq Strone z powodu niedopetnienia
obowigzkéw Umownych.

3. Dla potrzeb Umowy, "Sita Wyisza" oznacza zdarzenie, ktérego wystgpienie jest niezaleine od Stron
i ktéremu nie mogg one zapobiec przy zachowaniu nalezytej starannosci, a w szczegolnosci: wojny,
stany nadzwyczajne, kleski Zzywiotowe, epidemie, ograniczenia zwigzane z kwarantanng, embargo,
rewolucje, zamieszki i strajki, ktére uniemozliwia wykonywanie Przedmiotu Umowy.

4. Kazda ze Stron jest obowigzana do niezwfocznego zawiadomienia drugiej ze Stron o zajsciu
przypadku Sity Wyzszej. O ile druga ze Stron nie wskaze inaczej na pismie, Strona, ktéra dokonata
zawiadomienia bedzie kontynuowatfa wykonywanie swoich obowiqzkéw wynikajgcych z Umowy, w
takim zakresie, w jakim jest to praktycznie uzasadnione, jak rowniez musi podjgé wszystkie
alternatywne dziatania zmierzajgce do wykonania Umowy, ktérych podjecia nie wstrzymuje
zdarzenie Sify Wyzszej.

5. W przypadku ustania Sity WyZszej, Strony niezwfocznie przystqpiq do realizacji swych obowiqzkéw
wynikajgcych z Umowy.

Odpowiedi na pytanie 14:



Zamawiajgcy nie wyraza zgody na proponowane zapisy. Zamawiajacy nie zmienia za piséw SIWZ

Pytanie nr 15:

W zwigzku z koniecznoscia zapewnienia $rodka chwastobdjczego i owadobdjczego, prosimy
0 potwierdzenie, Zze ilos¢ wymaganych zabiegéw z uzyciem $rodkéw jest zgodna z zapisami
w instrukcji stosowania preparatéw.

Odpowiedz na pytanie nr 15:

Zamawiajgcy potwierdza, ze ilos¢ wymaganych zabiegdw z uzyciem s$rodkéw (chwastobdjczego
i owadobdjczego)ma by¢ zgodna z zapisami instrukcji stosowania preparatow.

Il. Na podstawie art. 38 ust 4 Zamawiajacy wprowadza zmiany SIWZ oraz modyfikuje SIWZz
a) Czesc |- INSTRUKCIA DLA WYKONAWCOW pkt 3.5 ppkt 5) otrzymuje brzmienie:

5) Z tytutu niespetnienia przez Wykonawce wymogu zatrudnienia na podstawie umowy
0 prace osob wykonujacych wskazane w pkt 3.5 ppkt 1) czynnosci, Zamawiajacy przewiduje sankcje
w postaci obowigzku zaptaty przez Wykonawce kary umownej w wysokosci 1 000,00 zt brutto za
kazdy rozpoczety miesiac zatrudniania danego pracownika na podstawie innej niz stosunek pracy —
w okresie obowigzywania niniejszej umowy. Nieztozenie przez Wykonawce w wyznaczonym przez
Zamawiajgcego terminie zgdanych dowodéw lub wyjasnien potwierdzajacych spetnienie wymogu
zatrudnienia na podstawie umowy o prace, traktowane bedzie jako niespetnienie przez Wykonawce
wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o prace 0séb wykonujgcych wskazane w pkt 3.5 ppkt 1)
czynnosci.

b) Czeéé Il -OGOLNE WARUNKI UMOWY §6 ust5i 6 otrzymuja brzmienie:

5. Najpéiniej w terminie 14 dni od podpisania umowy i w trakcie realizacji zamoéwienia, na zadanie
Zamawiajgcego Wykonawca obowigzany bedzie niezwiocznie przedtozy¢ do wgladu
Zamawiajgcego kopie umow o prace i kopie drukéw ZUS RCA wraz z dowodami optacenia sktadek
na ubezpieczenie spoteczne dla ww. pracownikéw. Wykonawca przedstawiajgc dokumenty,
o ktérych mowa wyzej, powinien przekazac je w sposéb nie naruszajacy przepiséw dot. ochrony
danych osobowych (tj. dokumenty powinny mie¢ odpowiednio zakryte/wymazane dane, ktére nie
sq niezbedne do potwierdzenia formy zatrudnienia, imie, nazwisko, wymiar czasu pracy
i oznaczenie pracodawcy musi by¢ mozliwe do identyfikacji). '

6. Z tytutu niespetnienia przez Wykonawce wymogu zatrudnienia na podstawie umowy

0 pracg oséb wykonujacych wskazane w ust 1) czynnodci, Zamawiajgcy przewiduje sankcje
w postaci obowigzku zaptaty przez Wykonawce kary umownej w wysokosci 1000,00 zt brutto za
kazdy rozpoczety miesigc zatrudniania danego pracownika na podstawie innej niz stosunek pracy
— w okresie obowigzywania niniejszej umowy. Nieztozenie przez Wykonawce w wyznaczonym
przez Zamawiajacego terminie zgdanych dowoddw lub wyjasnien potwierdzajgcych spetnienie
wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o prace, traktowane bedzie jako niespetnienie przez
Wykonawcg wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o prace o0séb wykonujacych wskazane
w ust. 1) czynnosci.
c) CZESC 1l -OGOLNE WARUNKI UMOWY § 11 ust 1 pkt 2) otrzymuje brzmienie:

2) za nieterminowe lub niewtasciwe dostarczenie informacji dotyczacych uméw i optat

w wysokosci 100,00 zt od kazdorazowo nieprawidfowo wykonanej ustugi,

ll.  Zamawiajacy informuje, ze w zwigzku z wprowadzonymi do SIWZ zmianami zmienia termin

sktadania ofert.



W zwigzku z przedtuzeniem terminu sktadania ofert Zamawiajgcy zmienia zapisy SIWZ:

a) CZESC I - INSTRUKCJA DLA WYKONAWCOW, pkt 14. Miejsce, termin i sposéb ztozenia oferty
otrzymuje brzmienie:

1) Oferte nalezy ztozy¢ w siedzibie Ostroteckiego Towarzystwa Budownictwa Spofecznego Sp. z
0.0., ul. B. Joselewicza 1, 07-410 Ostroteka, pok. Nr 16 (sekretariat) w nieprzekraczalnym
terminie:

do dnia 20.11.2020 do godz. 10:00

2) Oferta powinna by¢ ztozona w nieprzezroczystej, zabezpieczonej przed otwarciem kopercie
(paczce). Koperte (paczke) nalezy opisac nastepujgco :

Oferta w postepowaniu na zadanie pn. ,Utrzymanie porzadku i czystosci budynkéw
mieszkalnych wielorodzinnych oraz terenéw zewnetrznych stanowigcych wtasnos¢ Spotki
oraz nieruchomosci: budynkéw i terendéw zewnetrznych stanowiacych wiasnos$é Miasta
Ostroteki”

Nie otwierac przed dniem 20.11.2020 r. godz. 10:15

3) Na kopercie (paczce) oprocz opisu jw. nalezy umiescic nazwe i adres Wykonawcy.
4) Zamawiajacy nie ponosi odpowiedzialnosci za przypadkowe otwarcie oferty przetargowej w
sytuacji niezgodnego z powyzszym sposobem opisania oferty.

b) CZESC | SIWZ INSTRUKCJA DLA WYKONAWCOW, pkt 16 Miejsce i termin otwarcia ofert ppkt
1) otrzymuje brzmienie:

1) Otwarcie ofert nastgpi w siedzibie Ostrofeckiego Towarzystwa Budownictwa Spotecznego Sp.
z 0.0., ul. B. Joselewicza 1, 07-410 Ostroteka, pok. Nr 14

| w dniu 20.11.2020 . o godz. 10:15

Pozostate zapisy SIWZ pozostajg bez zmian.
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